
Polnisch 

Grupa Zabaw-co to jest? 

 
Dzieci spotykają się w Grupie Zabaw raz lub więcej razy w tygodniu, na dwa lata przed 

pójściem do przedszkola. Grupa obejmuje od 8 do max. 12 dzieci. Dzieci uczą się 

społecznych zachowań w małych grupach i zbierają własne doświadczenia, często po raz 

pierwszy bez rodziców. I to wszystko w zabawowy sposób. Dzieci są otoczone opieką, 

zachętą, wsparciem i towarzystwem. Mogą się swobodnie bawić, bez konieczności 

wypełniania określonego zadania. 

Grupy Zabaw powinny być dla dzieci wyspą. To  wyspa, na której promowane jest dobre 

samopoczucie. 

W centrum Grupy Zabawowej znajduje się dziecko przed czasem przedszkolnym ze swoją 

potrzebą zabawy, ruchu, ekspresji i odpoczynku. Poprzez Grupę Zabaw, dziecko może 

poszerzyć swoje pole działania i swoją sieć społecznościową. 

W tym procesie uczy się znajdować swoje miejsce w grupie i bronić się, być taktownym, 

akceptować swoje mocne i słabe strony, pomagać sobie na wzajem, sluchać siebie na 

wzajem ale także klócić się i na nowo zawrzeć pokój. Ta nauka jest częścią życia grupowego. 

Najlepszym do tego warunkiem jest stała grupa dzieci. Ta spójność jest ważną różnicą w 

usługach opieki nad dziećmi. 

Dzieci w wieku przedszkolnym same chcą być aktywne, nie chcą aby się ciągle nimi 

zajmować. Dlatego  dziecko w dużej mierze samo wybiera i determinuje własne gry i 

zabawy. 

Kierownik grupy wspiera i towarzyszy tej swobodnej zabawie i oferuje dużą swobodę w 

zakresie możliwości odkrywania i rozwoju ale też określa jasne granice. 

W Grupie Zabaw pracujemy z różnymi materiałami, malujemy, ugniatamy, tworzymy muzykę 

jak również śpewamy, hałasujemy, ruszamy się i opowiadamy historie. Zabawne 

doświadczenia, przyjemne testowanie, wspólne robienie rzeczy to główny cel wszystkich 

działań, a nie produkcja doskonałych wyrobów rękodzielniczych. 

Brane są pod uwagę potrzeby odpowiednie do wieku, to znaczy propozycje w obszarze 

zabawowym i kreatywnym są dobrowolne. Dziecko ma możliwość działania według 

własnego rytmu, a także wycofać się, obserwować, aby na swój sposób brać udział w tym 

co się dzieje. 

W przeciwieństwie do przedszkola, Grupa Zabaw nie ma ustalonej zabawy i programu 

nauczania. 

 

Co daje dziecku Grupa Zabaw? 

W bezpiecznych i łatwych do opanowania ramach Grupy Zabaw, dziecko może ćwiczyć 

powolne oddzielanie się od najbliższych opiekunów. Stawia pierwsze kroki w nieznanym 

środowisku, w stosunku do innych dzieci, ale także w kierunku większej otwartości i 

niezależności. Rozwija swoje zdolności manualne, językowe, umysłowe, społeczne i 

motoryczne. 

Poprzez Grupę Zabaw dziecko otrzymuje własny obszar doświadczeń, którym nie musi dzielić 

się z rodzeństwem i potrafi znaleźć  powolne przejście z rodziny do Dużej Grupy w przedszkolu. 

 

Co daje Grupa Zabaw rodzicom? 

Rodzice mogą poprzez Grupę Zabaw, nawiązać nowe kontakty z innymi rodzicami dzieci w 

tym samym wieku i wymienić się doświadczeniami. Matki i ojcowie mogą przez ten czas 

zadbać o własne potrzeby. 


